

به مناسبت هفته «قرآن و عترت» در فارس صورت گرفت؛ برپایی نمایشگاه هنر قرآنی در شیراز

رئیس گروه قرآن و عترت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس گفت: به مناسبت هفته «قرآن و عترت» نمایشگاه هنر قرآنی از ۲۳ تا ۲۸ دی‌ماه جاری در نگارخانه وصال شیراز برگزار می‌شود. **سرویس خبری / مریم زارع خفاری:** مهدی احمدی در حاشیه بازدید از این نمایشگاه به خبرنگاران گفت: در این نمایشگاه ۲۵ نفر از هنرمندان فارس، ۴۰ اثر را در رشته خوشنویسی آثار خود را در معرض دید علاقه‌مندان قرار می‌دهند. به گفته وی این آثار در حوزه نستعلیق، شکسته‌نستعلیق، نسخ، ثلث، تذهیب، گل و مرغ است. رئیس گروه قرآن و عترت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس ادامه داد: در شهرستان مرودشت نیز مسابقه خوشنویسی در رشته‌های نسخ، ثلث، شکسته و نستعلیق را برگزار کرده‌ایم و در روز سه‌شنبه ۲۶ دی‌ماه جاری اختتامیه آن به میزبانی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس برگزار خواهد شد.



تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

شهردار شیراز:

رویکرد اجتماعی شهرداری شیراز اولویت خواهد بود

از این که بخش عمده‌ای از زندگی شهروندان به شهرداری و اختیارات و وظایف آن گره خورده است، تردیدی وجود ندارد؛ اما مجموعه عریض و طویل شهرداری با توجه به لزوم رویکرد اجتماع‌محور آن، چه برنامه‌های مطالعه، تدوین و مصوب شده‌ای دارد، پرسشی است که تاکنون به آن پاسخ روشنی داده نشده است. آیا نیازهای اجتماعی اقشار و ستین گوناگون شهروندی که برآورده شدن و پاسخگویی به مطالبات آنان از بدیهی‌ترین حقوق شهروندی محسوب می‌شود، مورد بررسی علمی کارشناسان مربوطه قرار گرفته است؟

حال با توجه به سخنان شهردار شیراز در دفتر امام‌جمعه این شهر، باید پرسید که در زمینه‌هایی مانند سلامت، محیط‌زیست و مکان‌های گفت‌وگو که پیشگیری‌کننده از حرکت‌های اجتماعی نامتعارف است چه برنامه‌هایی تنظیم و تدوین شده است؟

همان‌گونه که همگان می‌دانند، شهروندان از تولد و حتی پیش از آن تا پس از

رئیس گروه امور رسانه اداره کل ارشاد اسلامی فارس: **بسیج رسانه نقطه اتکای نیرومندی برای امنیت فرهنگ و اقتصاد کشور است**

رئیس گروه امور رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس تصریح کرد: به برکت تشکیل بسیج رسانه دو قشر حساس و تلاشگر بسیج و رسانه در کنار یکدیگر قرار گرفته‌اند و علاوه بر حفظ جان و مال مردم و اطلاع‌رسانی، وظایف سنگین‌تری را متقبل شده‌اند که بدون شک مبارک و میمون بوده و خواهد بود.

جمشیدنژاد ادامه داد: بسیج به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، مهرداد جمشیدنژاد در مراسم گرامیداشت یاد شهید غلامرضا رهبر و شهدای رسانه و سالروز تشکیل بسیج رسانه با اشاره بیان کرد: بسیجیان همواره و در همه مواقع یار و یاور ملت، دولت و نظام مقدس جمهوری اسلامی بوده و هستند و اصحاب رسانه هم همیشه با قلم خود درحال مبارزه و جنگ با دشمنان اسلام و میهن عزیزمان هستند و اجازه ندادند کسی به خاک و مال و تفکر و روح و روان مردم تعدی کند.

وی ادامه داد: رسانه‌های کشور همیشه با آگاه‌سازی افکار عمومی، نقشه‌های شوم دشمنان را برمال کرده‌اند و علیرغم تلاش‌های وافر سلطه‌گران و استکبار و ایدای آنها برای ورود به خانه‌ها و اذهان مردم

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس: اقدامات صورت گرفته در حوزه‌های مختلف پدافند غیرعامل در فارس ناکافی است



معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس گفت: اقدامات صورت گرفته در حوزه‌های مختلف پدافند غیرعامل در فارس مطلوب اما ناکافی است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی استانداری فارس، جلسه توجیهی رابطین پدافند غیرعامل فارس با حضور هادی پژوهش معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس، مجتبی مولوی معاون مدیرکل امور انتظامی و پدافند غیرعامل وزارت کشور، رحیم آزادی مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری فارس و رابطین پدافند غیرعامل دستگاه‌های اجرایی و فرمانداری‌های تابع استان فارس در شیراز برگزار شد. هادی پژوهش ضمن قدردانی از اقدامات صورت گرفته، به ضرورت رعایت الزامات پدافند غیرعامل، توجه به موضوع آموزش، استمرار جلسات توجیهی و مستندسازی مبتنی بر علم و تجربه را ضروری خواند. پژوهش افزود: پدافند غیرعامل مبتنی بر علوم و فناوری‌های مختلف و نوین پشتوانه اقتدار ملی و از الزامات توسعه پایدار ایمن است. وی همچنین ادامه دانش و فن‌آوری در این حوزه نقش بسزای در مصون‌سازی زیرساخت‌های کشور ایفا می‌نماید.

پژوهش ادامه داد: اقدامات صورت گرفته در حوزه‌های مختلف پدافند غیرعامل در استان مطلوب ولی ناکافی است. مهم‌ترین ضعف‌ها در پدافند غیرعامل وزارت کشور ضمن بیان مفاهیم پدافند غیرعامل به اهداف آن اشاره کرد و به اهم اهداف ازجمله حفظ جان انسان‌ها، کاهش آسیب‌پذیری، پایداری در برابر تهدیدات حفظ زیرساخت‌ها و تداوم خدمات در مواقع بحران اشاره کرد. اولویت اصلی پدافند غیرعامل را سرمایه انسانی دانست و گفت: باید به گونه عمل کنیم که اگر تهدیدی ایجاد شد، کمترین خسارت را به دنبال داشته باشد. مولوی افزود: سرمایه دوم در این حوزه زیرساخت‌ها و سرمایه سوم، سرمایه سبیری است که موارد مختلف مرتبط با زندگی مردم را شامل می‌شود و باید در راستای مصون‌سازی آن به‌صورت کامل عمل کنیم.

وی همچنین ادامه داد: اقدامات صورت گرفته در حوزه‌های مختلف پدافند غیرعامل در استان مطلوب ولی ناکافی است. مهم‌ترین ضعف‌ها در پدافند غیرعامل وزارت کشور ضمن بیان مفاهیم پدافند غیرعامل به اهداف آن اشاره کرد و به اهم اهداف ازجمله حفظ جان انسان‌ها، کاهش آسیب‌پذیری، پایداری در برابر تهدیدات حفظ زیرساخت‌ها و تداوم خدمات در مواقع بحران اشاره کرد. اولویت اصلی پدافند غیرعامل را سرمایه انسانی دانست و گفت: باید به گونه عمل کنیم که اگر تهدیدی ایجاد شد، کمترین خسارت را به دنبال داشته باشد. مولوی افزود: سرمایه دوم در این حوزه زیرساخت‌ها و سرمایه سوم، سرمایه سبیری است که موارد مختلف مرتبط با زندگی مردم را شامل می‌شود و باید در راستای مصون‌سازی آن به‌صورت کامل عمل کنیم.

از هر دی کلامی

کاسی با بیکاران



جام جم آنلاین: اوضاع کاملاً برعکس شده است. بیشتر از آنکه مراکز کارایی به دنبال پیدا کردن شغلی برای مردم باشند، این مردم هستند که چراغ کار نمی‌کنند. افرادی هم هستند که این مراکز را روشن نگه‌داشته و به‌قول معروف برای کارکنان این مراکز، اشتغال‌زایی کرده‌اند. قرار بود مراکز کارایی، مرهمی باشند بر زخم بیکاری تا جوانان جوای کار بتوانند با کمک این مراکز، راحت‌تر شغلی برای امرارمعاش پیدا کنند، اما عملکرد خیلی از این مراکز کاملاً در تضاد با این اهداف اولیه است. حتی برخی از مراکز کارایی عملاً به سودجویی روی آورده‌اند؛ یعنی با دریافت حق‌الزحمه‌ای برای ثبت‌نام متقاضیان کار، آنها را برای مدت‌های طولانی منظر نگه می‌دارند، بدون این‌که واقعاً در مقام عمل، فرصت شغلی را به جوانان

جوای کار معرفی کنند. بر اساس آمارهای رسمی، حدود سه میلیون نفر «بیکار مطلق» در کشور وجود دارند که یک ساعت در هفته هم کار نمی‌کنند. افرادی هم هستند که اشتغال ناقص دارند؛ یعنی بین یک تا ۴۴ ساعت در هفته کار می‌کنند، اما به دنبال شغل ثابت می‌گردند. باوجوداین آمار بالا از افراد بیکار یعنی با دریافت حق‌الزحمه‌ای برای ثبت‌نام متقاضیان کار، آنها را برای مدت‌های طولانی منظر نگه می‌دارند، بدون این‌که واقعاً در مقام عمل، فرصت شغلی را به جوانان

آمار پسران فراری از خانه در ۶ ماه نخست سال ۹۶

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور گفت: بر اساس آخرین آمار اورژانس اجتماعی سازمان بهزیستی کشور، ۱۰۰ پسر در ۶ ماهه نخست سال ۹۶ از خانه فرار کرده‌اند. به گزارش جام جم آنلاین؛ حبیب‌الله مسعودی فرید معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور، در گفت‌وگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران، اظهار داشت: بر اساس آخرین آمار اورژانس اجتماعی سازمان بهزیستی کشور، ۱۰۰ پسر در ۶ ماهه نخست سال ۹۶ از خانه فرار کرده‌اند. وی تصریح کرد: علل و عوامل فرار پسران از خانه، به‌دختران در ظاهر کمتر است، اما این مسئله هرگز به مفهوم بالا بودن آمار دختران فراری در واقعیت نیست؛ زیرا بسیاری از پسران پس از فرار از خانه به دنبال کار می‌روند و مشغول به کار می‌شوند و می‌شود.

پس از آن خانواده‌ها نیز خیلی پیگیر این موضوع نمی‌شوند و گزارشی در خصوص فرار فرزند پسر خود از خانه به کلانتری‌ها ارائه نمی‌دهند. معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور خاطرنشان کرد: خانواده‌ها در مواجهه با فرار فرزندان از خانه، نسبت به فرار فرزندان دختر حساسیت بیشتری نشان می‌دهند، به همین دلیل، بسیاری از موارد فرار فرزندان پسر عنوان نمی‌شود و درنهایت آمار دختران فراری بیشتر مورد توجه قرار می‌گیرد.

مسعودی فرید اضافه کرد: ازجمله علل و عوامل فرار پسران از خانه، به‌دختران در ظاهر کمتر است، اما این مسئله هرگز به مفهوم بالا بودن آمار دختران فراری در واقعیت نیست؛ زیرا بسیاری از پسران پس از فرار از خانه به دنبال کار می‌روند و مشغول به کار می‌شوند و می‌شود.

حل بحران کم‌آبی با «سامانه خودکار انتقال آب» ساخت محققان دانشگاه شریف

برای نخستین بار در کشور سامانه اتوماسیون، مانیتورینگ و کنترل از راه دور شبکه انتقال آب کشاورزی در شمال خوزستان با تلاش عضو هیئت‌علمی دانشکده مهندسی برق دانشگاه صنعتی شریف و مجری طرح خودکارسازی شبکه آبیاری، طراحی و راه‌اندازی شده است. به گزارش ایسنا، علیرضا فرهادی، استاد دانشگاه صنعتی شریف، در خصوص سامانه اتوماسیون، مانیتورینگ و کنترل از راه دور شبکه انتقال آب کشاورزی اظهار کرد: در اولین قدم جهت بومی‌سازی این فناوری، با توجه به مشخصات خاص شبکه آبیاری کشور اقدام به ساخت افزار کنترلی و نرم‌افزار طراحی مفهومی سامانه اتوماسیون، مانیتورینگ و کنترل از راه دور (و یا به اختصار سامانه خودکار) کردیم. این شبکه شامل یک سرپوشه انتقال آب است که در آنجا یک پمپ واقع شده است. این سامانه شامل یک سرپوشه انتقال آب است که در آنجا یک پمپ واقع شده است. این سامانه شامل یک سرپوشه انتقال آب است که در آنجا یک پمپ واقع شده است. این سامانه شامل یک سرپوشه انتقال آب است که در آنجا یک پمپ واقع شده است.

معاون وزیر آموزش و پرورش خبر داد تشکیل اتاق فکر «نشاط‌افزایی» در مدارس

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه کاظمی با اشاره به افزایش نشاط اصلی معاونت پرورشی و فرهنگی است، گفت: به دنبال ایجاد روحیه نشاط و شادابی در فضای مدارس هستیم و اتاق فکری در این زمینه تشکیل داده‌ایم و درحال کار، بر روی آن هستیم. راه عبور از چالش‌ها ارائه راهکارهای نوین است و باید بر روی مدیریت تربیتی و تغییر مدل‌های آن متمرکز شویم.

شهردار شیراز: رویکرد اجتماعی شهرداری شیراز اولویت خواهد بود



شهردار شیراز گفت: سال آینده توجه بیشتری به رویکرد اجتماعی محور شهرداری شیراز خواهیم داشت. به گزارش خبرنگار مهر، حیدر اسکندرپور در دیدار مدیران شهرداری با نماینده ولی‌فقیه در فارس افزود: در آغاز تدوین برنامه جدید و بودجه سال ۹۷ هستیم و به پایان سال نیز نزدیک می‌شویم. وی ادامه داد: با یک حجم تعهدات از گذشته مواجه هستیم و تسهیلاتی که گرفته‌شده که با توجه به کاهش پروانه‌های ساختمانی حدود ۵۰ درصدی

یکی از متولیان کلیسای ارمنه شیراز: اثر تاریخی کلیسای ارمنه شیراز بازسازی شود



رئیس هیئت نمایندگان کلیسای ارمنه شیراز گفت: کلیسای ارمنه شیراز با ۴۰۰ سال قدمت در معرض تخریب است و باید بازسازی شود. هرmond آراطونیان در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا در شیراز افزود: این ساختمان قدیمی شرایط خوبی ندارد و در صورت عدم رسیدگی به آن ممکن است حتی با یک زلزله خفیف فرو ریزد. وی ادامه داد: کلیسای ارمنه شیراز در صورت بازسازی و مقاوم‌سازی می‌تواند به‌عنوان یک جاذبه گردشگری به گردشگران داخلی و خارجی معرفی شود. آراطونیان اظهار داشت: علی‌رغم پیگیری‌های انجام‌شده و قول مساعد مسئولان ذی‌ربط هنوز هیچ اقدامی در این خصوص انجام نگرفته و جای آن دارد تا با توجه به ارزش تاریخی این مکان مقدس متولیان میراث فرهنگی

در این خصوص چاره‌اندیشی کنند. نماینده ارمنه شیراز در خلیفه‌گری جنوب کشور بیان کرد: کلیسای ارمنه شیراز در بین کلیساهای موجود در کشور دارای ویژگی‌های منحصربه‌فردی است و در صورت تخریب قابل جبران نیست. آراطونیان بیان کرد: نوع معماری، نقاشی‌های موجود روی چوب‌های سقف و همچنین گچ‌بری‌های زیبا و ظریف داخل ساختمان حکایت

مربوط به مسلمانان حاکی از این است که از دیرباز مسلمانان و ارمنه در کنار هم با آرامش زندگی می‌کرده‌اند. وی گفت: با توجه به بقرار گرفتن این کلیسا در شیراز و در مسیر جاده ابریشم همواره به‌عنوان مکانی مقدس به ارمنه سایر کشورها ازجمله اروپاییان خدمت‌رسانی می‌کرده است. رئیس هیئت نمایندگان کلیسای ارمنه شیراز، افزود: برای بازسازی و مقاوم‌سازی این مکان تاریخی حداقل پنج میلیارد ریال اعتبار لازم است که در صورت تأمین آن بلافاصله می‌توان کار مرمت و بازسازی آن را آغاز کرد. کلیسای ارمنه شیراز در محله تاریخی سنگ سیاه شیراز قرار دارد و به شماره ۷۵۹ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.